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DREJTORATI PiiR SHENDETESI DHE PER_KUJDESJE SOCIALE-
QENDRA KRYESORE E MJEKSISE FAMILJARE

Bazuar ne nenin 80 dhe 81 t& Ligjit pér Zyrtaré Publik nr. 08/L-197, neni 8 té& Ligjit t&¢ Punés nr. 03/L.-121,
Rregullore (QRK) Nr.30/2024 pér Procedurén e Pranimit t& Népunésve té Shérbimit Publik né Sektorin e
Shéndetésisé.,neni 49 pika 49.2 (€ Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale shpall:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve té punés

Kater (4) Infermier/re té pérgjithshém-QKMF-Lipjan

Njé (1) Infermier/re té pérgjithshém-QMF-Magure

Njé (1) Infermier/re té pérgjithshém-QMF-Shalé

Detyrat dhe pérgjegjésité pér Infermier/e i/e pérgjithshme
Né bashképunim dhe me kérkesén ¢ mjekut familjar ofron mbrojtjen primare shéndetésore pér
pacientin dhe familjen merret me parandalimin, shérimin dhe promovon edukimin shéndetésor,
kryen vizita shtépiake kuré &shté e domosdoshme me udhézimin e mjekut familjar..
Béné tirazhin jep ndihmén shéndetésore né institucion dhe né vendin e ngjarjes trajton léndimet-
plagét para dhe postoperative.
Béné administrimin e medikamenteve né t& gjitha ményrat 1€ mundshme (Im,IV,SC,ID )
Zbaton planin pér vaksinimin e fémijéve pér vendbanimet-shkollat qé i cakton udhé&heqési i
sektorit-mjeku pérgjigjet pér respektimin e kalendarit té& vaksinimit pérgatit raportet mujore (&
vaksinimit kujdeset pér pércjelljen ¢ temperaturés né frigorifer dhe pér aplikimin korrekt t&
vaksinave bén EKG t& pacientéve me udh&zimin e mjekut dhe gjaté punés dhe komunikimit
ndikon né zbutjen e sémundjes dhe vuajtjes té pacientit.
Kryen shérbime t& shéndetit reproduktiv kujdesin antenatal dhe postnatal si dhe shérbime
shéndetésore pér fémijé (pércjell rritjen dhe zhvillimin fizik dhe psikomotorik)
Zbaton kodin ¢ sjelljes profesionale dhe rrespekton etiken e inferiorit/és si dhe kujdeset pér

zbatimin e planit t¢ infermieréve dhe i pérgjigjet ¢do situate.



7. Eshté pérgjegjés pér regjistrimin e pacientéve dhe shénimeve tjera (& pérshkruara nga mjeku né
protokoll,dhénjen e bashképagesave pér pacient dhe regjistrimin e numrit serik té
bashkapagesave dhe i kryen t& gjitha punét administrative né lidhje me shérbimet qé i béné,
mbajtja me rregull e kartotekés dhe béné regjistrimin e t& dhénave né dato tekén e caktuar né
kompjuter.

8. Infermierét/et sistemohen sipas nevojés dhe kontratés sé punés né kuadér té kualifikimeve né
sektorét-njésit e QKMF-sé si dhe sipas nevojés QMF dhe AMF.

9. Kryen edhe puné tjera me kérkesén e kryeinfermierit/és si dhe pér punén e vet i pérgjigjet

udh&heqésit-kryeinfermierit/és.
KKushtet dhe kriteret pér Infermier/e té Pérgjithshém

- Fakulteti Bagelor i Shkencave né Infermieri — Drejtimi i Pérgjithshém.
- Licenca e Punés ( me afat )
- Certifikata Shéndetésore ( jo ma e vjetér se gjashté muaj)
- Rezymeja personale ( CV)
- Certifikata q€ nuk éshté nén hetime nga Gjykata Themelore né Prishting Dega né Lipjan (jo ma
vjetér se gjasht€ muaj)
- Kopja e Letérnjoftimi (me afat).
Aftésité:
- TE keté zotési t& ploté& pér t& vepruar
- T& keté aftési komunikimi
- Téketé aftési pér udhéheqjen e punés i pavarur dhe né grupe duke respektuar ligjet si dhe etikén
- Té€ keté aftési n€ organizimin e punés dhe né kryerjen e detyrave t& pérshkruara mé larté
- T&keté gatishméri t€ punojé me t& gjitha grupet, pa dallim: moshe, gjinie, kulture, etnike apo
religjioni.
Paga mujore pér Infermier:
Koeficienti: (grupi H klasa H17 koeficienti 5.9)
Kohézgjatja e kontratés me kohé té pacaktuar
Puna Provuese gjashté€ muaj (0)

Afati dhe ményra e aplikimit:

Konkursi €shté i hapur 30 dité kalendarike, e drejta pér aplikim nga data 27.05/2025 deri me 26.06/2025
qé konsiderohet si dita e fundit e konkurrimit.

Paraqitja e Aplikacioneve:

Aplikacionet mund€ t& merren né ményré fizike n€ zyrén pér shérbime me qytetarét né Komunén e Lipjanit
sporteli nr. 3 dhe dorézohen né té njéjtén sportel bashké me dokumentet e kérkuar né konkurs.

Kandidatet t& cilet kané pérfunduar studimet jasht& Republikes s& Kosovés duhet q& diploma e tyre té jets
e njohur(nostifikuar) nga Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjisé.

Vérejtje:

Dokumentet ¢ dorézuara duhen t€ jan€ kopje,(t€ noterizuara Diploma dhe Licenca) dhe ato nuk kthehen,
ndérsa aplikacionet e pa kompletuara dhe pas afatit nuk do t& shqyrtohen, te gjitha njoftimet dhe rezultatet
shpallen né ueb fagen e¢ Komunés https/kk.rks-gov.net/Lipjan dhe né tabelén e shpalljeve (é
Komunés, D AN




